
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62021/ 
29.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Βιέννη.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31531/ 
24.7.2024 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προ-
σωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην Πρε-
σβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες.

5 Απόφαση κατανομής ενός (1) Μόνιμου εξ εφε-
δρείας Αξιωματικού στην ενεργό υπηρεσία στο 
Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας).

6 Μετονομασία του «3ου Πειραματικού Δημοτικού 
Σχολείου Ευόσμου (Μη ενταγμένο στο Πανεπι-
στήμιο)» σε «3ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 
Ευόσμου (Ενταγμένο στο Τμήμα Αγγλικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στήμιου Θεσσαλονίκης)».

7 Μετονομασία 1ου Γυμνασίου Ορεστιάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17757 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ.2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ.1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου   Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 612

5093

17.02.2025 16:22:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5094 Τεύχος B’ 612/14.02.2025

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 178508ΕΞ2024/28.11.2024 έγγρα-
φο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο είκοσι (20) υπαλλήλων της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2025, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες που υπόκεινται σε ανελαστι-
κές προθεσμίες, και ειδικότερα μεταξύ άλλων: η παροχή 
γνωμοδοτήσεων επί σχεδιαζόμενων μέτρων κρατικής 
ενίσχυσης δεδομένου και του υψηλού αριθμού εκτάκτων 
οικονομικών μέτρων για την ενίσχυση των επιχειρήσεων 
που πλήττονται, η προετοιμασία σχετικών φακέλων κοι-
νοποίησης για υποβολή στην Ε.Ε., η διενέργεια τηλεδια-
σκέψεων με εκπροσώπους της Ευρωπαικής Επιτροπής 
και με εκπροσώπους άλλων υπουργείων και των γραφεί-
ων της πολιτικής ηγεσίας, εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 11098ΕΞ2025/22.1.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. 

13. Την υπό στοιχεία 15804ΕΞ2025/29.1.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΩΣΛΗ-79Φ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Κεντρικής Μονά-
δας Κρατικών Ενισχύσεων.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δέκα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (14.400 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 και λο-
γαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών του έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για είκοσι (20) υπαλλήλους της 
Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 
Α΄ εξάμηνο του 2025 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2025.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων. 
Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο Γενικού Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης. 

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕMMANOYHΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 17750 ΕΞ 2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 270 έως 281 «Κεφάλαιο Ε΄: Διατάξεις για 
την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του Ευρω-
παϊκού Μηχανισμού Ανάκαμψης “Next Generation EU’’ 
και του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου Ανάκαμψης 
και Σταθερότητας “Recovery & Resilience Facility- Τα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5095Τεύχος B’ 612/14.02.2025

μείο Ανάκαμψης’’» του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών 
και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 207), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία 87609ΕΞ2022/22.6.2022 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών περί συμπλήρωσης των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων της ΕΥΣΤΑ (Β΄ 3321). 

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρ-
θρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α΄ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

11. Το γεγονός .ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχεία 176895ΕΞ2024/26.11.2024 έγγρα-
φο του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Ταμείου Ανάκαμψης με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για ενενήντα πέντε 
(95) υπαλλήλους που στελεχώνουν την Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες όπως, 
μεταξύ άλλων, η προετοιμασία και υποβολή των αιτημά-
των πληρωμής προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή (παρ. 2 
του άρθρου 24 Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241), η παρακο-
λούθηση και ο συντονισμός των Δράσεων / Έργων του 
ΤΑΑ, η ένταξη και υλοποίηση νέων έργων, συνέπεια του 
προγράμματος REpower EU, ο σχεδιασμός λογισμικών 
εφαρμογών και η έκδοση αναφορών σύμφωνα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιακών μονάδων της Υπηρεσίας, η 
άμεση υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και δημοσιότη-
τας, η υλοποίηση της δράσης δανειακής στήριξης μέσω 
Πιστωτικών Ιδρυμάτων, ύψους 17,7 δις, η υλοποίηση της 

δράσης της Τεχνικής Βοήθειας για την Υπηρεσία και η 
υλοποίηση εκτελεστικών συμβάσεων βάσει συμφωνίας - 
πλαισίου για την παροχή υπηρεσιών νομικών, τεχνικών 
συμβούλων, πληροφορικής και επικοινωνίας.

13. Το υπό στοιχεία 11102ΕΞ2025/22.01.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 12529ΕΞ2025/24.1.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης (ΑΔΑ: Ψ0ΦΚΗ-0ΞΥ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εξήντα οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα ευρώ (68.500 €) η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-402-000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, του οικονομικού έτους 
2025, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
ενενήντα πέντε (95) υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 
Α΄ εξάμηνο του 2025 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2025.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου, εντός κάθε Διεύθυνσης, θα γίνει με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-
ξης.

3. H σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανά-
καμψης, στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. 

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-
ξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕMMANOYHΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5096 Τεύχος B’ 612/14.02.2025

Αριθμ. Π10ΙΓ-48957 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62021/ 
29.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέ-
ως με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη 
Βιέννη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α΄ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7.11.2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής / Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών» (Β΄ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/ 10.7.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β΄ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/1.8.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β΄ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/3912/14.3.2001 

έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62021/29.12.2022 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στην 

εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ΄ 611/2023).

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Βιέννης για την ανα-

νέωση σύμβασης και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας 

της Ιδιαιτέρας Γραμματέως της Αρχής (υπό στοιχεία ΑΣ 

811/9.9.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 39.621,96 

ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

32.400,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.221,96 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401. 

10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - 

αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-

θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 

401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-

τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 

αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 52769/11.10.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β΄ 

Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62021/ 

29.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 

Ελισάβετ Τόλκα του Δημητρίου, Ιδιαιτέρας Γραμματέ-

ως με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Βιέννη και κα-

θορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 2.530 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη Γενικής  

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  

Πολιτικής   

και Προϋπολογισμού κ.α.α. Η Υπηρεσιακή 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 

Προϋπολογισμού Γενικής  του Υπουργείου 

Κυβέρνησης Εξωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5097Τεύχος B’ 612/14.02.2025

Αριθμ. Π10ΟΔ-53233 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31531/ 

24.7.2024 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

στην Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α΄ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181) και π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7.11.2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-

ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής / Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών» (Β΄ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.7.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β΄ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/1.8.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β΄ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2./37/1461/13.2.2006 

έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31531/24.7.2024 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 

ΦΕΚ Γ΄ 2488/2024.

4. Την από 26.8.2024 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-

ος (25.7.2024 - 24.7.2026).

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Βρυξελλών για την ανα-

νέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού 

της Αρχής (υπό στοιχεία ΑΣ 456/25.9.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 38.888,22 

ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

31.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.088,22 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401. 

10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - 

αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-

θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 

401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-

τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 

αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 52769/11.10.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β΄ 

Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31531/ 

24.7.2024 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 

Απόστολου Ηλιάδη του Αναστασίου, Οδηγού με σύμβα-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στην 

Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες και καθορίζουμε 

την αντιμισθία του στο ποσό των 2.448 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη Γενικής  

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  

Πολιτικής   

και Προϋπολογισμού κ.α.α. Η Υπηρεσιακή 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 

Προϋπολογισμού Γενικής  του Υπουργείου 

Κυβέρνησης Εξωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5098 Τεύχος B’ 612/14.02.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./11/οικ.554 (5)

Απόφαση κατανομής ενός (1) Μόνιμου εξ εφε-

δρείας Αξιωματικού στην ενεργό υπηρεσία στο 

Γενικό Επιτελείο Στρατού (Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (A΄ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (A΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (A΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες ( Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1339/1983 «Αποκατά-

σταση του προσωπικού των Σωμάτων Ασφαλείας και του 

Λιμενικού Σώματος που διώχθηκε για πολιτικούς λόγους 

και ρύθμιση θεμάτων του προσωπικού των Σωμάτων 

αυτών που είναι στην ενέργεια» (Α΄ 35).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 3715),

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

1.3.2011 (B΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./119/16382/ 

23.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

15. Το υπό στοιχεία Φ.415.311/07/670704/Σ.8007/ 

16.9.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ. εφεδρείας Αξι-

ωματικού στην ενεργό υπηρεσία στο Γενικό Επιτελείο 

Στρατού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας ). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 12147/Δ6 (6)

Μετονομασία του «3ου Πειραματικού Δημοτικού 

Σχολείου Ευόσμου (Μη ενταγμένο στο Πανεπι-

στήμιο)» σε «3ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 

Ευόσμου (Ενταγμένο στο Τμήμα Αγγλικής Γλώσ-

σας και Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπι-

στήμιου Θεσσαλονίκης)».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠAIΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1) Της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

2) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118),

3) του άρθρου 17 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 

σχολείου και άλλες διατάξεις»,

4) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 και 

της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5099Τεύχος B’ 612/14.02.2025

5) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45), 

6) του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

7) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

8) την υπ’ αρ. 80/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

Β. Την υπ’ αρ. 12/20.6.2023 Πράξη ΕΠ.Ε.Σ. του 3ου Πει-
ραματικού Δημοτικού Σχολείου Ευόσμου (Μη ενταγμένο 
στο Πανεπιστήμιο). 

Γ. Τo υπ’ αρ. 4/20.3.2024 πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 3ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου 

Ευόσμου (Μη ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο).
Δ. Την υπ’ αρ. 266/2024 απόφαση από το πρακτικό 

29/2024 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (ΑΔΑ:ΨΥΡΒΩΛΒ -8ΩΥ).

Ε. Τo υπ’ αρ. 22962/20.11.2024 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Π.Ε και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/14/3689/B1/15.1.2025 εισήγηση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Θεσσαλονίκης

Το 3ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ευόσμου 
(Μη ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο) (9190130)

σε
σε «3ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ευόσμου (Ενταγμένο στο Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας 

και Φιλολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης)» της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης (9190130)

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 12235/Δ2 (7)

Μετονομασία 1ου Γυμνασίου Ορεστιάδας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019.

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7) Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

8) Την υπ’ αρ. 323/13.1.2025 εισήγηση της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

9) Το υπό στοιχεία Φ.2.1/356/10.1.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

10) Την υπ’ αρ. 252/2024 (ΑΔΑ: ΨΨ2ΚΩΞΒ-52Ω) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδας.

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5100 Τεύχος B’ 612/14.02.2025

υπό στοιχεία Φ.1/Γ/16/3695/Β1/15.1.2025 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (A΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006121402250008*

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου

Το 1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας (1104010) σε
1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας - «Μητροπολίτης Πολύκαρπος Βαρβάκης»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ


